Найбільші сподівання у дипломатичній діяльності
покладалися на Московію. Богдан Хмельницький по-
чав з царським урядом переговори ще з початку Виз-
вольної війни з приводу військової допомоги у війні з
ворожою Польщею.

Вже після перших перемог над коронним військом Б.
Хмельницький відправив 8 (18) червня 1648 р. листа до
царя Олексія Михайловича, в якому містилася часто
цитована пізніше фраза: "Зичили бихмо собі самодерж-
ця господаря такого в своєй земли, яко Ваша Царская
Велможность, православный хрестиянский цар [16,
с.288]". Побажання таке було висловлено тому, що
польський трон, у зв'язку зі смертю Владислава IV на
той час був порожнім.